
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. VIVALDI” CATANZARO 
Viale Crotone, 57 - 88100 Catanzaro - Tel.0961 31056 fax 0961 391908 

Pec: czic86700@pec.istruzione.it - e-mail: czic86700c@istruzione.it  -   sito web: www.icvivaldicatanzaro.edu.it 

Cod. Mecc. CZIC86700C - Codice fiscale 97061430795 – Codice Univoco UFOMBW 
 

 

OGGETTO Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27580 - Titolo Competenze STEM 
e multilinguistiche.  

CUP: H64D23001820006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO   il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/130341, del 9 novembre 2023, emanato dal 
Ministero dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 2458 dell’8/01/2024, acquisito con ns. prot. n. 119 
del 10/01/2024, tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica 
IC “V. VVALDI” – codice meccanografico CZIC86700C - C.F. 97061430795, per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 
progetto “STEM e Multilinguismo: le competenze del futuro”, CUP 
H64D23001820006 identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27580, 
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione n. 65 del 12/04/2023, 
Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 
competenze e  nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIVALDI
C.F. 97061430795 C.M. CZIC86700C
AB7DCEE - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001228/U del 09/02/2024 14:47

mailto:czic86700@pec.istruzione.it
mailto:czic86700c@istruzione.it
http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/


 

 
VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024 approvato con delibera n. 51 del 

31/01/2024 del Consiglio d’Istituto; 
RICHIAMATO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 923 del 01/02/2024 
 

DECRETA 
 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  

 
Copia del presente decreto è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica (sito web 
www.icvivaldicatanzaro.edu.it). 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Antonietta Crea 

http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/

